Monokristalline Photovoltaikmodule von Risen wandeln
Sonnenenergie in Strom um. Der erzeugte Gleichstrom wird von
einem Wechselrichter in Wechselstrom umgewandelt und kann
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Zertifizierter Modulhersteller

Hoher Wirkungsgrad bei niedrigen Temperaturen
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12 Jahre Garantie
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Hohe Leistung bei schwachem Sonnenlicht
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| Hoher Widerstand gegen PID

Ausgezeichnete Leistungstoleranz

Zweistufige Kontrolle zur Gewahrleistung
eines fehlerfreien Produkts
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Geringe Verluste durch schlechte
Anpassung der Modulleistung

Garantierte Qualitat und Zuverlassigkeit
durch Zertifizierung bestatigt
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Entwickelt fir den Einsatz in schwieriger Umgebung:

£
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¢ Antireflektierende Oberflache minimiert Leistungs-
verluste durch Schmutz- und Staubablagerungen

¢ Das Panel ist fur den Einsatz in Kistengebiete,
landwirtschaftliche Gebiete und Wistengebiete
¢ Zulassige mechanische Belastungen:

- Wind 2400Pa
- Schnee 5400Pa
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Monokristallines Panel

Hocheffizientes
monokristallines Panel
400W

RSMA40-8-390M-410M

so im Hausnetz verwendet oder in das Stromnetz eingespeist
werden.

Das Panel hateinen hohen Wirkungsgradvon 21,3 %.

Linearer Leistungsdiagramm
12 Jahre Garantie / 25 Jahre lineare Verlustleistung
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Die Produktabbildungen auf dem technischen Datenblatt konnen vom Aussehen der zum Verkauf stehenden Produkte abweichen.
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Elektrische Daten (STC)

Nennleistung Pmax (Wp)
Leerlaufspannung Voc (V)
Kurzschlussstrom Isc (A)

Maximale Versorgungsspannung Vmpp (V)
Maximaler Versorgungsstrom Impp (A)

Modulleistung (%)

STC: Strahlungsintensitat 1000W/m?’, Zellentemperatur: 25°C, Luftmasse AM1,5 nach EN 60904-3

Elektrische Daten (NMOT)

Maximale Leistung Pmax (Wp)
Leerlaufspannung Voc (V)
Kurzschlussstrom Isc (A)

Maximale Versorgungsspannung Vmpp (V)

Maximaler Versorgungsstrom Impp (A)

NMOT: Strahlungsintensitat 800W/m?, Umgebungstemperatur: 25°C, Windgeschwindigkeit 1m/s

Technische Daten
Zellen
Zellkonfiguration
Abmessungen des Panels
Gewicht

Obere Schicht
Untere Schicht
Rahmen
Anschlusskasten
Kabel

Anschluss

Leistung

Maximalwerte

Nennbetriebstemperatur des Moduls (NMOT)
Temperaturkoeffizient Voc
Temperaturkoeffizient Isc
Temperaturkoeffizient Pmax
Betriebstemperatur

Maximale Systemspannung

Maximaler Absicherungswert

Begrenzung des Ruckstroms

Verpackungsinformationen
Anzahl der Panels pro Palette

Brutto-Verpackungsgewicht

Abmessungen des Panels

1096+2

400
41,3
12,34
34,39
11,64
20,8

303,1
38,41
10,12
31,91
9,50

Monokristallin
120 Zellen (5x12+5x12)
1754x1096x30mm
21,5kg

Hohe Lichtdurchlassigkeit, niedriger Eisengehalt, ARC-gehartetes Glas

30

1055%2

Schwarze und weil3e Beschichtung
Eloxierte Aluminiumlegierung Typ 6005-2T6, schwarz
Hermetisch, IP68, 1500VDC, 3 Halbleiterdioden
4,0mm?’ (12AWG), Lange 350mm mit Anschluss
Risen Twinsel PV-SY02, IP68 kompatibel mit MC4
21,3%

44°C+2°C
-0,25%/°C
0,4%/°C
-0,34%/°C
-0,40°C - +85°C
1500VDC
20A
20A

36
820kg

4-9x20
Befestigungsloch

Erdungsloch
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